
GETRÄNKE Alle Preise in €

HE ISS KALT
KAFFEE TEE

Espresso	
Kaffee
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Caffè Freddo (Iced)

Extra Shot
Kakao
Sahne

2.60
2.60
3.50
4.00
4.00
4.50

2.40
4.00
1.00

Minze
Ingwer
Orange
Zitrone
Griechischer 
Bergtee

Schwarzer
Grüner
Rooibos
Früchte

je 4.00

je 3.00

Alles auch mit Hafermilch Alles aus der Flasche

FRISCHBIO WASSER

3.50
3.50

7.00
7.00

0.33 l 0,75 l

Still
Medium

BIO E ISTEE AI:TEA,

je 4.000.33 l
Pfirsisch 
Zitrone

BIO

L IMONADE NOW,

0.33 l je 4.00

Orange
Limette
Cola

BIOSTRANDSCHORLE

ROT

je 4.000.33 l

Apfel
Orange-Maracuja
Rhabarber

BIO

ENERGYDRINK
0.33 l 4.00Red Bull

B I ER Alle aus der Flasche

BIOLAMMSBRÄU SPEZ IAL ITÄTEN

Pils
Urstoff
Edelhell
Radler
Weiße
(Weizen)

4.00
5.50
5.50
5.50
5.50

0.33 l
0.5 l
0.5 l
0.5 l
0.5 l

BIOALKOHOLFRE I
Pils
Radler

4.00
4.00

5.500.33 l
0.33 l

0.5 lDunkle Weiße 
(Weizen)

Wit Srandhase

Ährenretter 
No.1 Strandhase, BIO

Alt Schumacher

IPA Ipanema, BIO

5.00

5.00

4.00
5.00

0.33 l

0.33 l

0.33 l
0.33 l

WE IN 0.15 l Glas, 0.75 l Flasche

WEISS 0.15 l 0.75 l

Hauswein
Riesling
Lugana
Grau-
burgunder

23.50
35.00
35.00

35.00

5.50
7.50
7.50

7.50

ROSÉ 0.15 l 0.75 l

Hauswein 23.505.50

Hauswein
Wein des 
Monats

23.50

35.00

5.50

7.50

Alle Weine sind trocken

0.15 l 0.75 lPR ICKELND
Weinschorle
Crémant Rosé

5.50
8.00 35.00

COCKTA ILS Alle im Glas

Mojito

Caipirinha

Cuba Libre

Gin & Tonic Classic

Cucumber Gin & Tonic

Vodka Red Bull

9.50

9.50

8.50

9.00

9.00

9.00

Havana Rum, frische Minze, Limette, Soda

Jacinta Cachaça, frische Limette, Soda

Havana Rum, Cola, Limette

Gartenheld Gin, Thomas Henry Tonic Water

Gartenheld Gin Gurke, 
Thomas Henry Botanical Tonic

Absolut Vodka, Red Bull

CLASS ICS SPEC IALS

Tropical Mule

Watermelon Cooler

9.50

9.50

Gartenheld Gin, Limette, Maracuja, 
Pfirsisch, Thomas Henry Ginger Beer 

Wassermelonenlikör, Gartenheld Gin, 
Limette, Guave, Thomas Henry Ginger Beer

0.2 lSPR ITZ IG

Aperol Spritz

Lillet Wildberry

Hugo

Blackberry Spritz

Weißbier Hugo

8.00

8.00

8.00

8.50

8.50
Lammsbräu Weiße, Holunder, 
Minze, Zitrone

Brombeerlikör, Minze, Secco

ALKOHOLFRE I
Mojito

Orange Fizz

Gin & Tonic7.00

7.00

7.00
Thomas Henry Ginger Ale, 
Frische Minze, Limette, Soda

Humboldt Gin, 
Thomas Henry Tonic Water

Orange, schwarze Johannisbeere, 
Zitrone, Soda

WENIGER MÜLL - 
MEHR UMWELTSCHUTZ

MEHR BIO, MEHR REGIONAL


